- Il valore globale dell’appalto è stato stimato dal Fondo, in funzione dei quantitativi (n. 5.000 pz “shopper”, 

n. 3.000 pz “calendario da tavolo”, n. 5.000 pz “brochure”) e prezzi attesi oltre che in funzione dei servizi 

richiesti, pari ad € 44.400,00 (quarantaquattromilaquattrocento/00) al netto di IVA di legge. Tale importo 

ricomprende: 

a) l’importo stimato dal Fondo, posto quale base di gara non superabile e soggetto a ribasso, pari ad € 

37.000,00 (trentasettemila/00) al netto di IVA di legge, per l’esecuzione della Fornitura e servizi 

connessi, per l’intera durata dell’appalto pari a 12 (dodici) mesi; 

b) l’ulteriore importo dovuto, pari ad € 7.400,00 (settemilaquattrocento/00) al netto di IVA di legge, nel 

caso di eventuale attivazione, a discrezione del Fondo, dell’opzione di aumento del quinto d’obbligo 

ai sensi dell’art. 120, comma 9 del Codice; 

- tenuto conto del valore globale dell’appalto, il Fondo ha avviato una procedura per l’affidamento diretto,

[...]

luglio 2025), il Fondo ritiene opportuno affidare la Fornitura e servizi connessi in parola alla società 

“Romana Editrice S.r.l.” (C.F.: 02371740586 / P.IVA: 01049841008), ritenuta congrua l’Offerta formulata 

per un importo complessivo pari ad € 36.950,00 (trentaseimilanovecentocinquanta/00), al netto di IVA di 

legge; 

- la congruità dell’Offerta è motivata in ragione: 

▪ della rispondenza dei Prodotti e servizi connessi offerti a fronte delle esigenze prospettate dal 

Fondo nella “Richiesta di Offerta” (Prot. G25/263), per aderenza alle caratteristiche richieste,

[...]

il Fondo For.Te.” (inclusiva di “shopper”, “calendario da tavolo”, “brochure”) alla società “Romana Editrice 

S.r.l.” (C.F./P.IVA: 05683351000), con sede legale in San Cesareo, via dell'Enopolio, n. 37 – 00030 (RM), 

per un importo complessivo pari ad € 36.950,00 (trentaseimilanovecentocinquanta/00), al netto di IVA di 

legge; 

2. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del Codice, il Direttore del Fondo Eleonora Pisicchio come Responsabile 

Unico del Progetto (R.U.P.), preso atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche